[image: ]

Об организации переноса контроля с российско-казахстанской границы на
внешнюю границу Таможенного союза
Решение Межгосударственного Совета Евразийского экономического сообщества от 15 марта 2011 года № 76
[bookmark: z1]

      Межгосударственный Совет Евразийского экономического сообщества (Высший орган Таможенного союза) на уровне глав правительств решил:

      1. Принять к сведению информацию казахстанской и российской Сторон о переносе государственного контроля с российско-казахстанской границы на внешнюю границу Таможенного союза.

      2. Правительствам Сторон:

      - обеспечить исполнение мероприятий по переносу таможенного, транспортного, санитарного, ветеринарно-санитарного, карантинного фитосанитарного видов контроля с российско-казахстанской границы на внешнюю границу Таможенного союза с 1 июля 2011 года в соответствии с Этапами и сроками формирования единой таможенной территории Таможенного союза Республики Беларусь, Республики Казахстан и Российской Федерации, одобренными Решением Межгоссовета ЕврАзЭС (Высшего органа Таможенного союза) от 9 июня 2009 года № 9;

      - принять согласованное решение по вопросам, не входящим в компетенцию таможенных органов Сторон, в целях переноса государственного контроля с российско-казахстанской границы на внешнюю границу Таможенного союза в срок до 15 апреля 2011 года.
Члены Межгосударственного Совета:
	От Республики

Беларусь
	От Республики

Казахстан
	От Российской

Федерации

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14